Vel per homines intelliguntur justii, per jumenta ipsi peccatores, qui temporali salute salvantur a Deo: *Matth. 5: Pluit super justos et injustos: Ps. 48: Homo cum in honore esset non intellexit etc.*

Et haec salus communis est omnibus in duobus: scilicet in salute corporis: *Eccl. 30: Non est census super censum salutis corporis*: et in rerum provisione: *4 Reg. 6: Salva me rex. Qui ait, non te salvet Dominus, unde salvare te possum? De arca, an de torculari?*

Consequenter admiratur divinam misericordiam, ibi, *Quemadmodum multiplicasti*. Scilicet quam multum *Multiplicasti misericordiam tuam*, scilicet quod salvas non solum homines, sed et jumenta. Vel quod est tibi curae non solum de justis, sed etiam de peccatoribus, quantum ad bona temporalia quae in eis multiplicas: Hieronymus habet, *Quam pretiosa etc.* Magna est enim misericordia Dei, quod omnes salvat: magna etiam, quia unicuique plus dat quam meruit: *Ps. 85: misericordia tua magna est super me.*

d. Filii autem. Hic ponit bona spiritualia, quae sunt tria: fiducia, spiritualis refectio, et intelligibilis cognitio: et haec respondent gradibus entium. Entium quaedam sunt tantum, quaedam sunt et vivunt, quaedam

And what follows from all of these things? That these judgements are *A great deep*, that is an incomprehensible one. *Romans 11: How incomprehensible are his judgments.*

c. Men. Above the Psalmist wrote of God's justice, truth, and mercy, and his judgements, from which good things come to us; but here, he enumerates these goods: and regarding this he does two things. First he writes of the goods that are bestowed in common to every creature. Second the goods proper to the rational creature which He confers, at, *The children of men.*

Regarding the first he does two things. First, he writes of those things that, in common, come from God. Second, he speaks up in admiration of the divine mercy, at, *O how hast thou multiplied thy mercy.* Thus, I say, that thy mercy is great, and that by it you save men and beasts, that is rational and irrational creatures.

Or, by *Men* is understood the just, and by *Beasts* is understood those very sinners who are saved by God by rescue in this life. *Matthew 5: And raineth upon the just and the unjust; Psalm 48: And man when he was in honour did not understand.*

And this common salvation is for all in two ways: namely in the salvation of the body. *Sirach 30: There is no riches above the riches of the health of the body.* And in the provision of things. *4 Kings 6: "Save me, my lord O king". And he said: "If the Lord doth not save thee, how can I save thee? Out of the barnfloor, or out of the winepress?"*

Consequently, he marvels at the divine mercy, at, *O how hast thou multiplied.* Namely, how much *Hast thou multiplied thy mercy*, namely that you save not only men, but even beasts. Or that you not only have care for the just, but also even for sinners, insofar as you multiply the temporal goods that are in them: Jerome has, *How costly*, etc. For, God's mercy is great, that saves all: great indeed, because he gives to each more than he merits. *Psalm 85: For thy mercy is great towards me.*

d. But the children. Here he sets down spiritual goods, which are three: confidence, spiritual restoration, and intellectual knowledge: and these respond to the grades of beings. For of beings, some simply are, some are and live, and some in addition to this

cum hoc etiam intelligunt; et inter entia rationalis creatura quamdam aeternitatem participat, quia anima rationalis non perit.

Et ideo dicit, *Filii hominum*, idest filii Dei christi: vel *Filii hominum* generaliter omnes homines intelliguntur. Sperabunt *in tegmine alarum tuarum*. Et loquitur metaphoricè. Gallina protegit pullos suos alis ne occidantur; ita ipse Deus spirituali protectione protegit rationalem creaturam ne deficiat specialiter in anima: *Matth. 23: Quoties volui congregare filios tuos etc.. Isa. 49: Sub tegumento manus suae protexit me.*

Vel, *In tegmine*, idest in protectione spirituali. Et sic duae alae sunt doctrina novi et veteris testamenti. Item quae hic inferius vivunt, speciali cibantur refectione. Et primo ponit ipsam refectionem. Secundo ponit ejus causam, ibi, *Apud te*.

Refectio spiritualis in duobus consistit: scilicet in donis Dei, et in ejus dulcedine. Quantum ad primum dicit, *Inebriabuntur ab ubertate domus tuae*. Domus est ecclesia: *1 Tim. 3: Ut scias quomodo oporteat te conversari in domo Dei*.

Et haec domus, quae modo est in terris, quandoque transferetur in caelos: *Ps. 121: In domum Domini laetantes ibimus*. In utraque est ubertas donorum Dei; sed in hac ecclesia est imperfecta, sed in alia est perfectissima abundantia omnium bonorum, et hac satiantur spirituales viri: *Psalm. 64: Replebimur in bonis domus tuae*.

Et quod plus est, *Inebriantur*, in quantum supra omnem mensuram meriti desideria implentur: ebrietas enim excessus quidam est: *Isa. 64: Quod oculus non vidit etc.. Cant. 5: Inebriamini carissimi*.

Et qui sunt ebrii, non in se sunt, sed extra se. Sic qui repleti sunt spiritualibus charismatibus, tota eorum intentio fertur in Deum: *Phil. 3: Nostra conversatio in caelis est*. Et non solum donis reficientur, sed etiam dilectione Dei: *Job 22: Tunc super omnipotentem deliciis afflues, et elevabis ad Deum faciem tuam*.